

消費税率引き上げに伴う電気需給約款変更に関するお知らせ

平素より、『Listでんき』をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

消費税法の改正により消費税等の税率が8%から10%に引き上げられることを受け、2019年10月1日からの当社の電気料金等を変更いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、これらに伴い、お客さまに行っていただくお手続きはございません。

記

2019年10月1日より、電気需給約款等が以下のとおり一部変更となります。

<変更の対象となる電気需給約款等>

- ・電気需給約款
- ・重要事項説明書

<主な変更>

2019年10月1日の消費税率引き上げに伴い、2019年10月1日付で、当社の電気料金単価およびその他のサービス単価について、消費税率引き上げ相当分を反映しております。詳細は別表をご確認ください。

<見直し後の料金の適用開始時期について>

- (1) 2019年9月以前から継続して電気をご利用のお客さま
2019年11月分料金から適用となります。



- (2) 2019年10月1日以降、新たに電気のご利用を開始するお客さま
2019年10月分料金から適用となります。

以上

別表

(1) ライフサポート・プラン

区分		単位	変更後 料金単価	変更前 料金単価
基本料金	30A	1 契約	429.00 円	421.20 円
	40A		572.00 円	561.60 円
	50A		715.00 円	702.00 円
	60A		858.00 円	842.40 円
電力量料金		1kWh	25.00 円	24.50 円

(2) ビジネスサポート・プラン

区分		単位	変更後 料金単価	変更前 料金単価
基本料金		1kVA	257.40 円	252.72 円
電力量料金	最初の 120kWh まで	第 1 段階	17.89 円	17.57 円
	120kWh 超過 300kWh まで	第 2 段階	23.83 円	23.40 円
	300kWh 超過分	第 3 段階	27.51 円	27.02 円

(3) 動力サポート・プラン

区分		単位	変更後 料金単価	変更前 料金単価
基本料金		1kW	1065.90 円	1,046.52 円
電力量料金	夏季	1kWh	17.37 円	17.06 円
	その他季		15.80 円	15.51 円

(4) その他

項目	変更後 料金単価	変更前 料金単価
電気料金とご使用量のお知らせ (圧着はがき)	220 円/通	216 円/通
請求書発行手数料	550 円/通	540 円/通
延滞通知手数料	440 円/通	440 円/通
最低利用期間内(1 年以内)での解約手数料	2,200 円	2,160 円